THƯ NGỎ

HƯỚNG TỚI KỶ NIỆM 60 NĂM
THÀNH LẬP TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ NỘI

(1966 –  2026)

Kính gửi:  - Quý thầy giáo, cô giáo, viên chức, người lao động đã và đang
công tác tại Trường Cao đẳng Y tế Hà Nội;

 - Các thế hệ học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng Y tế Hà Nội;

 - Các cơ quan, đơn vị, cơ sở y tế, tổ chức đoàn thể đã và đang
đồng hành cùng Nhà trường.

Trường Cao đẳng Y tế Hà Nội được thành lập ngày 18/3/1966 với tên
gọi ban đầu là Trường Cán bộ y tế, sau được đổi tên là Trường Trung học Y tế
Hà Nội. Ngày 10/4/2006, Trường được nâng cấp lên thành Trường Cao đẳng Y tế
Hà Nội.

Nhằm ghi dấu chặng đường 60 năm xây dựng và phát triển, tôn vinh các
thế hệ thầy – trò và cũng là dịp để các thế hệ thầy giáo, cô giáo, viên chức,
người lao động, học sinh, sinh viên được gặp gỡ, giao lưu. Trường Cao đẳng
Y tế Hà Nội trân trọng thông báo việc tổ chức Kỷ niệm 60 năm thành lập
Trường như sau:

- Các hoạt động chào mừng sự kiện đã và đang được triển khai trong
suốt thời gian qua cho đến ngày 18/3/2026.

- Thời gian tổ chức Lễ chính thức: Thứ tư, ngày 18 tháng 3 năm 2026.

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao Đống Đa
(số 22 Đặng Tiến Đông, phường Đống Đa, thành phố Hà Nội)

Nhà trường trân trọng thông báo và mong đợi sự quan tâm, hiện diện
của Quý cơ quan, đơn vị và toàn thể các thế hệ thầy giáo, cô giáo, viên chức,
người lao động, học sinh, sinh viên trong sự kiện trọng đại – Kỷ niệm 60 năm
thành lập Trường Cao đẳng Y tế Hà Nội.

Thông tin liên hệ:
* Trường Cao đẳng Y tế Hà Nội
- Địa chỉ: số 35 phố Đoàn Thị Điểm, phường Ô Chợ Dừa,
thành phố Hà Nội;
- Website: yhn.edu.vn;
* Điện thoại liên hệ:
- TS. Đinh Quốc Khánh – Trưởng phòng Công tác sinh viên:
0909743555;
- ThS. Lương Anh Vũ – Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính:
0981515888;

Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2026

HIỆU TRƯỞNG

TS. BS. Phạm Văn Tân